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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER

Nr. _______Prot. Fier, me

____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Fier me 13.02.2019

Për:

1. “CFO Pharma” shpk me NIPT K22305002U me adrese Tirane Kashar MEZEZ Mezez, Rruga
Pavaresia, Ndertesa nr 1,Tirane

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Mallra (Marrëveshje Kuadër me një operator
ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-02383-12-27-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti LOT 3 Cefazoline ( 1 gram, Flakon/ Ampule)
(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat
12 mujor) ; Kohëzgjatja e kontratës 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates; Sasia 32 431 Flakon/
Ampule; Fond limit per njesi i marreveshjes kuader per LOT 3 Cefazoline ( 1 gram, Flakon/
Ampule) : 100 (njeqind) leke pa TVSH dhe vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen per LOT
3 Cefazoline ( 1 gram, Flakon/ Ampule) : 3 243 100 (tre million e dyqind e dyzete e tre mije e njeqind)
leke pa TVSH

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 31.12.2018, Numri 52

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “ CFO Pharma” sh.p.k Tirane NIPT K22305002U

- Vlera e kontrates per njesi 100 (njeqind) leke pa TVSH,

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 3 243 100 (tre million e dyqind e dyzete e tre
mije e njeqind) leke pa TVSH

2. “Trimed” sh.p.k Tirane NIPT K51612031J

- Vlera e kontrates per njesi 100 (njeqind) leke pa TVSH,

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 3 243 100 (tre million e dyqind e dyzete e tre
mije e njeqind) leke pa TVSH
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3. “Incomed” sh.p.k Tirane NIPT K91530017T

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. “Incomed” sh.p.k Tirane NIPT K91530017T

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH,

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik “Incomed” sh.p.k Tirane nuk ka paraqitur : Formularin e Ofertës, sipas
Shtojcës 1(kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te Kualifikimit germa ç); Vërtetim që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri (perfshi edhe muajin NENTOR
2018) (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te Kualifikimit germa d); Licencë e
lëshuar nga QKL ose QKB për tregtim me shumicë të barnave (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9
Kriteret e vecanta te Kualifikimit nen titullin 2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve
ekonomikë); Kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2015, 2016, 2017) të konfirmuara nga
organet tatimore; (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te Kualifikimit nen titullin
2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.2); Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën
Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit per lot/et, të
realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi (kriter
ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te Kualifikimit nen titullin 2.3 Kapaciteti teknik pika
2.3.1); Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit, kompaninë prodhuese/MAH (të
plotësohet në shtojcën 1 të DST) (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te
Kualifikimit nen titullin 2.3 Kapaciteti teknik pika 3); Për barnat ( e listës së DST) të autorizuara për
tregtim në Republikën e Shqipërisë, duhet të paraqitet dokument lëshuar nga Agjencia Kombëtare e
Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore që bari i ofertuar është i pajisur me autorizim për tregtim në
Republikën e Shqipërisë ose çertificatë regjistrimi e barit për tregtim në RSH, brenda afatit të
vlefshmërisë (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9 Kriteret e vecanta te Kualifikimit nen titullin 2.3
Kapaciteti teknik pika 4); Për barnat e parashikuara në pikën 4 të KVK të DST, kërkohet Autorizim (
i vlefshëm për vitin 2019) lëshuar nga MAH (mbajtësi i autorizimit te tregtimit), nëpërmjet të cilit
konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë barnat e tyre (kriter ky i vendosur ne shtojcen nr.9
Kriteret e vecanta te Kualifikimit nen titullin 2.3 Kapaciteti teknik pika 6)

 Ne keto kushte operatori ekonomik “Incomed” sh.p.k Tirane skualifikohet nga kjo procedure
prokurimi per mospermbushje te kritereve te vecanta te kualifikimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë
të suksesshëm:

1. “ CFO Pharma” sh.p.k Tirane NIPT K22305002U

- Vlera e kontrates per njesi 100 (njeqind) leke pa TVSH,

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 3 243 100 (tre million e dyqind e dyzete e tre
mije e njeqind) leke pa TVSH
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Spitali Rajonal Fier me adrese L. 1
Maji , Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.02.2019

VO: fituesi ne kete procedure eshte percaktuar me short.

Ankesa: Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NEVILA SHUKE
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